
 
 

 

1 

 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou  

____________________________________________________ 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

ve smyslu § 6 a § 27 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
zákon) a Zásad a postupů zadávání veřejných zakázek městem Turnov v platném znění vyzývá zadavatel 

Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu - služby (dále jen 
výzva) s názvem 

 

„Revitalizace zeleně a její údržba v ulici Mírová, Turnov – II. etapa“ 
 

I. Základní údaje o zadavateli 

 
Název zadavatele:  Město Turnov  
Sídlo:  Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
tel: +420 481 366 111 
číslo účtu:  27-1263075359/0800 u České spořitelny, a.s.  
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je  
Ing. Tomáš Hocke, starosta města. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky a kontaktní osobou zadavatele ve věcech 
technických je: Klára Vlková DiS., referentka odboru správy majetku městská zeleň MěÚ Turnov, tel.: 
481 366 324, mobil: 731 677 511, e-mail: klara.vlkova@mu.turnov.cz 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele 

https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html  (dále také jen „elektronický nástroj“). Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající se 

elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf - 

uživatelská příručka pro dodavatele 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického 
nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje 
na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

mailto:klara.vlkova@mu.turnov.cz
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


 
 

 

2 

II.  Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je realizace vegetačních úprav s následnou péčí po dobu 2 let v ulici Mírová 
v Turnově, na pozemku p.č. 711/30 v kat. území Daliměřice. 
V současné době probíhá celková rekonstrukce ulice, která zahrnuje stavební a dopravní i 
kompozičního řešení prostoru včetně realizace sadových úprav. 
Ulice Mírová je poměrně úzká, okrajová ulice města Turnov, vzhledem k rozměrům ulice je pro výsadbu 
navržen strom s menší korunou s výrazným efektem kvetení i podzimního zbarvení. Jedná se o 
okrasnou třešeň Prunus sargentii ´Rancho´. Rabátka vzniklá jako zelené plochy v rámci rekonstrukce 
ulice budou osázena okrasnými keři kvetoucími v různém období roku, okrasné keře budou doplněny 
travami pro vzdušný efekt v ulici. Dále budou jako podrostová zeleň použity půdopokryvné růže různých 
barev. Realizace bude provedena v souladu s projektovou dokumentací „Revitalizace zeleně v ulici 
Mírová, Turnov,“ zpracovatel projektové dokumentace: Ing. Martina Součková, Vlkonice 46, 257 56 
Neveklov, IČO: 042 81 110, stupeň dokumentace: dokumentace pro provedení stavby a pro výběr 
dodavatele, datum: 12/2023 a výkazem výměr pro II. etapu. 
 
Součástí zakázky je také následná péče o nově založené výsadby po dobu 2 let, která zahrnuje níže 
uvedené činnosti:  

- odplevelování záhonů ruční 4x za sezónu, 
- odplevelování zálivkových mís 4x ručně za sezónu, 
- zálivka záhonů k jednotlivým rostlinám, 
- řez keřů jarní, 
- řez trvalek,  
- hnojení stromů a záhonů kombinovaným hnojivem. 

Následná péče bude provedena v souladu s výkazem výměr pro následnou péči. 
 
Veškeré detaily související s veřejnou zakázkou jsou popsány v projektové dokumentaci, která 
je přílohou č.5 této výzvy. 
 
CPV kód 
 

Zahradnické služby 77300000-3     

Služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6 

 
 

III. Specifikace a technické podmínky 

Normy, které musí být dodrženy: 
ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou 
ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba 
ČSN 83 9041 Technologie vegetačních úprav v krajině  - Technicko-biologické způsoby stabilizace 
terénu 
ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační prvky 
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích 
 
Použití výpěstků se řídí normami: 
ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin – Společná a základní ustanovení 
 
Oborové normy: 
Standardy péče o přírodu a krajinu - Arboristické standardy, Řada A, Výsadba stromů, SPPKA A02 
001:2013 
 
Při výstavbě budou voleny jednoduché a ověřené technologické postupy, obvyklé na stavbách 
obdobného charakteru. Při práci na realizaci budou dodrženy ČSN 73 6110, popřípadě ČSN 73 6108 



 
 

 

3 

a další normy týkající se zpevněných ploch a komunikací, ČSN 83 9011, ČSN 83 9021, ČSN 83 9031, 
ČSN 83 9051, ČSN 83 9061 a další normy týkající se zahradnických úprav a zásahů do zeleně. 
 
Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 
 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je hlavním 
dokumentem pro zpracování nabídkové ceny elektronická forma výkazu výměr. Účastník je povinen 
před podáním nabídky zkontrolovat s odbornou péčí soulad projektové dokumentace a výkazu výměr. 
Nedostatky ve výkazu výměr, zjištěné následně, nemohou být účastníkem uplatněny jako důvod pro 
změnu ceny za dílo a náklady vzniklé z takového důvodu jdou plně k jeho tíži. 
 

Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání (dále jen „SOVZ“).  SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel proto zvolil v rámci zásad odpovědného veřejného zadávání podmínky vztahující se k 
sociálně odpovědnému zadávání, viz Příloha č. 6. Při plnění veřejné zakázky se bude jednat o 
dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících 
povinností, zejména zajištění bezpečnosti ochrany zdraví při práci, odměňování zaměstnanců a 
zajištění pracovních podmínek, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči 
všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky.   

Dále se zadavatel rozhodl v rámci odpovědného zadávání podpořit místní ekonomiku a v ní malé 
podniky, proto snižuje administrativní zátěž a umožňuje splatnost faktur v kratším časovém úseku. 

 

IV. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

 

V. Termíny plnění 

Předpokládaný termín zahájení prací: ……….1.10.2025 (v návaznosti na ukončení stavebních prací) 

Termín ukončení výsadbových prací: ……………………………….do 45 dnů od předání místa plnění 
 
Zajištění následné péče …………………………………………………………od 1.4.2026 do 31.3.2028 
 
Zadavatel upozorňuje, že zakázka bude realizována v návaznosti na dokončené stavební práce 
v místě plnění. 

  

VI. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná celková hodnota zakázky je  1.290.633,- Kč bez DPH. 
 

VII. Poddodavatelský systém 

Zadavatel nepřipouští realizaci zakázky poddodavatelským systémem.  

 



 
 

 

4 

VIII. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být zpracována úplným oceněním předmětu zakázky včetně údržby na 2 roky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na provedení prací, tj. i vedlejší náklady apod. Tato 
cena bude považována za nejvýše přípustnou. Pozdější požadavky zhotovitele na zvýšení ceny díla 
nebude zadavatel akceptovat. Celková kalkulace bude doložena položkovým rozpočtem. Nabídková 
cena včetně rozpočtu bude v nabídce předložena v tištěné podobě.   Výše nabídkové ceny musí být 
garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu. 

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě (viz Krycí list nabídky“): 

- Nabídková cena za realizaci zeleně v Kč bez DPH/ v Kč vč. DPH 

- Nabídková cena za následnou péči 2 roky v Kč bez DPH/ v Kč vč. DPH  

- Nabídková cena díla celkem v Kč bez DPH/ v Kč vč. DPH 

Takto stanovená cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jiné faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpočtu (výkaz výměr pro realizaci 
a pro údržbu – příloha č.4). Dodavatelé jsou povinni ocenit všechny položky, jakékoliv zásahy do 
položkového rozpočtu a soupisu prací jsou bez předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné. 

 
 

IX. Obchodní podmínky 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy o dílo (dále jen SOD), který bude vypracován za použití přílohy 
č. 3, a to tak, že účastník chybějící údaje doplní a návrh podepíše v souladu se způsobem podepisování 
statutární osoby účastníka. Doplněny budou žlutě podbarvené části ve smlouvě. Ostatní části smlouvy 
nelze měnit! 

 

X. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel zvolil jako hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost - nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 
DPH. 

Hodnotící komise po posouzení nabídek seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 
od nejnižší po nejvyšší. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

XI. Kvalifikační kritéria 
 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace předložením níže uvedených požadovaných dokladů. 
 

a) Základní způsobilost:  
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (Příloha 
č.2): 

b) Profesní způsobilost:  
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením 

1. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence. 

2. dokladu o oprávnění k podnikání (např. živnostenský list), na základě kterého je oprávněn 
provádět požadované práce (obor činnosti Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost). 

a) Technická kvalifikace:  
Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením: 



 
 

 

5 

seznamu 2 významných zakázek (služeb), které poskytnul dodavatel v posledních 3 letech, 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění a identifikace objednatele.  

Zakázky musí spočívat v realizaci sadových úprav, tj. především ve výsadbě alejových stromů, keřů 
a trvalek, v hodnotě alespoň 400.000,- Kč bez DPH/1 zakázka. Dodavatel je oprávněn místo 
seznamu významných služeb předložit smlouvu s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. V předložených dokladech musí být rovněž uveden platný kontakt na objednatele pro 
možnost ověření uvedených skutečností, cena, doba a místo provádění služeb a údaj o tom, zda 
byly tyto práce provedeny řádně a odborně. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením, viz Příloha č. 2.  

Základní a profesní způsobilost je možné prokázat rovněž výpisem ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo platným certifikátem vydaným v rámci Systému certifikovaných dodavatelů, a to v 
rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo vydaném certifikátu 
prokazují splnění požadovaných kritérií profesní způsobilosti. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

XII. Obsah a struktura nabídky 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1) 

b) Čestné prohlášení (příloha č. 2) 

c) Návrh smlouvy o dílo - podepsaný smluvním zástupcem, (příloha č. 3) 

d) Oceněný výkaz výměr (příloha č. 4a a příloha č. 4b) 

e) Prohlášení k odpovědnému zadávání (příloha č.6) 

f) Ostatní údaje, pokud je účastník hodlá předložit. 

 

XIII. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po odeslání výzvy osloveným účastníkům 
a končí dne 2. června 2025 v 10:00 hodin. 

 
Zadavatel požaduje doručení nabídky buď v listinné podobě v řádně uzavřené obálce, opatřené 
na uzavření razítky nebo podpisy účastníka a označené zřetelně nápisem „VÝZVA  –  NEOTEVÍRAT 
– Revitalizace zeleně a její údržba v ulici Mírová, Turnov – II. etapa.“ Obálka bude označena 
adresou účastníka, který nabídku podává a bude doručena poštou na adresu Městský úřad 
v Turnově, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov nebo osobně v podatelně na výše uvedené 
adrese, a to v době od 7:00 do 17:30 hod. (po, st), od 7:00 do 15:00 hod. (út, čt), od 7:00 do 14:00 hod. 
(pá) nebo v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.turnov.cz. 
Poštou musí být nabídka zaslána tak, aby do výše uvedeného termínu byla skutečně doručena, není 
rozhodující datum poštovního razítka ani den odeslání nabídky. 
Nabídky, které budou zadavateli doručeny po skončení lhůty, hodnotící komise neotevře a zadavatel 
vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné.  
 
 

XIV. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je ustanovena zadavatelem na 60 dnů a začíná běžet okamžikem ukončení lhůty 
pro podání nabídek. 

https://zakazky.turnov.cz/


 
 

 

6 

XV. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Práva zadavatele  

 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 

uváděné dodavatelem v nabídce.  

b) Zadavatel nehradí náklady účastníků spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

c) Zakázka není členěna na části, proto není možné pouze částečné plnění. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet účastníkům podanou nabídku. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit. 

 

Předložená nabídka je pro vítězného účastníka závazná po celou dobu plnění díla.  

 

Přílohy:  

Příloha č. 1  Krycí list nabídky  
Příloha č. 2     Čestné prohlášení 
Příloha č. 3  Smlouva o dílo  
Příloha č. 4a  Výkaz výměr realizace zeleně 
Příloha č. 4b Výkaz výměr údržby zeleně 
Příloha č. 5 Projektová dokumentace  
Příloha č. 6 Prohlášení k odpovědnému zadávání 
 
 
V Turnově, dne 14.5.2025 
  
 
 
za zadavatele 
 
 
Ing. Tomáš Hocke v.r. 

starosta města 
 


